“DECENIA DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA” cusco

@) COMITE DE SELECCION %ﬁ
¥ : 2

Presidente Titular

En la ciudad del Cusco, en la Oficina de la Subgerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares
del Gobierno Regional Cusco, sito en la Av. Tomasa Ttito Condemayta N° 1101, siendo las 14:30
horas del dia 30 de abril del 2025, se reunieron los integrantes de Comité de Seleccion
RECONFORMADO mediante Formato N° 04 con numero 453-2024-EXP/GR CUSCO, conformado
por el Ing. Jimmy Gonzalo Tejada (SGGO) como Presidente Titular, y como miembros integrantes
el Arg. Juan Carlos Aguilar Condemayta (SGGO) Primer Miembro Titular y el Sr. José Orlando
Fernandez Garcia (SGASA) Segundo Miembro Titular, todos ellos acttian en cumplimiento a las
facultades concedidas en el Art. 8° de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado
concordante con el Art. 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, previa
actualizacion de Certificacion de Crédito Presupuestal y quérum correspondiente para el acto de
Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion Concurso
Puablico N* 016-2024-GR CUSCO-1, para la CONTRATACION DE SERVICIO DE FABRICACION
DE ESTRUCTURAS METALICAS CON COBERTURA DE ALUZING, POLICARBONATO
ALBEOLARY CANALETA PARA TECHO EN CENTRO EDUCATIVO, INCLUYE SUMINISTRO,
INSTALACION Y MONTAJE A TODO COSTO, SEGUN DETALLE DE PLANOS, por el valor
estimado de S/ 571,250.00 (Quinientos setenta y un mil doscientos cincuenta con 00/100), valor
que se calificara por el sistema de contratacion de Suma Alzada correspondiente a la (META:
0220) MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO PARA LA
IMPLEMENTACION DE LA JORNADA ESCOLAR COMPLETA EN LA |.E. DE NIVEL
SECUNDARIO ANTONIO RAYMONDI, DISTRITO DE SAYLLA - CUSCO - CUSCO.

Continuando con el presente acto, el Comité de seleccion decide mediante documento CARTA N°
001-2025-GR-CUSCO/GRAD/COMITE-CP-016-2024 de fecha 29/04/2025, solicitar al postor
CONSTRUCSUR PROYECTOS S.A.C. con RUC N° 20603096828, la SUBSANACION Y
ACLARACION DE OFERTA, debido a que en su oferta se observ situaciones que ameritan ser
subsanadas y aclaradas y son:

- FALTA DE FIRMA O RUBRICA EN LOS FOLIOS N° 38, 54 AL 57, 64, 69 AL 71, 78 AL 82,
87 AL 158, 160 AL 195. (se observo que algunas hojas de su oferta no se encuentran con
firma o rubrica)

- EN EL FOLIO 87 Y FOLIO 105 INDICA RESPONSABLE DE CALIDAD, SOLICITAMOS
ACLARAR A QUIEN DE LOS 2 CORRESPONDE. (se observo que 2 miembros del personal
propuesto por el postor, tienen como caratula “Responsable de Calidad” y no se puede
determinar a cuél de ellos corresponde)

- EN RELACION AL RESPONSABLE DEL SERVICIO QUE PROPONE, ACLARAR SI EL
PERSONAL PROPUESTO AUTORIZO EL USO DE SUS DOCUMENTOS. (se observd que
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el mismo personal propuesto se encuentra en la oferta de otro postor (Consorcio Virgen del
Carmen).

- EN RELACION AL GRUPO ELECTROGENO QUE PROPONE, INDICAR LA CAPACIDAD
MAXIMA DE POTENCIA. (se requiere saber cual es la potencia maxima del equipo).

El postor mediante documento CARTA N° 001-2025 “CONSTRUCSUR PROYECTOS S.A.C.”
remite la Subsanacion y Aclaracion de Oferta, donde indica lo siguiente:

- FALTA DE FIRMA O RUBRICA EN LOS FOLIOS N° 38, 54 AL 57, 64, 69 AL 71, 78 AL 82,
87 AL 158, 160 AL 195. (presenta con firmas)

- EN EL FOLIO 87 Y FOLIO 105 INDICA RESPONSABLE DE CALIDAD, SOLICITAMOS
ACLARAR A QUIEN DE LOS 2 CORRESPONDE. (el folio 87 corresponde al Responsable
de Calidad)

- EN RELACION AL RESPONSABLE DEL SERVICIO QUE PROPONE, ACLARAR S| EL
PERSONAL PROPUESTO AUTORIZO EL USO DE SUS DOCUMENTOS. (indica que el
responsable del servicio SI AUTORIZO el uso de sus documentos mediante documento
legalizado notarialmente).

- EN RELACION AL GRUPO ELECTROGENO QUE PROPONE, INDICAR LA CAPACIDAD
MAXIMA DE POTENCIA. (aclara que la potencia maxima es de 55,000 W y adjunta
documento legalizado notarialmente).

El comité de seleccion se manifiesta, visto los documentos de subsanacion y aclaracion indica que
se debe continuar con el otorgamiento de la buena pro.

SEPTIMO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados
obtenidos en la calificacion, en concordancia al Art. N.° 76 del RLCE, y proceden a otorgar la
Buena Pro al postor CONSTRUCSUR PROYECTOS S.A.C. con RUC N° 20603096828, con |a
oferta econdmica de S/ 554,500.00 (Quinientos cincuenta y cuatro mil quinientos con 00/100
soles).

No habiendo ninguna observacion y conforme lo establece el Art. 76° RLCE, se da por concluido
este acto, firmado en sefial de conformidad a las 16:00 horas del mismo dia.

A

ArgiJdan Carlos ygvar {f Condenlayta (SGGO) José/Orlanda Ferhahdez Garcia (SGASA)

iembro k 2d0rr\//lilem\brg/
i —

i

/ e T
Ing. Jimmy Gonzalo Tejada (SGGO)
Presidente Titular
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En la ciudad del Cusco, en la Oficina de la Subgerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares
del Gobierno Regional Cusco, sito en la Av. Tomasa Ttito Condemayta N° 1101, siendo las 09:30
horas del dia 29 de abril del 2025, se reunieron los integrantes de Comité de Seleccion
RECONFORMADO mediante Formato N° 04 con numero 453-2024-EXP/GR CUSCO, conformado
por el Ing. Jimmy Gonzalo Tejada (SGGO) como Presidente Titular, y como miembros integrantes
el Arq. Juan Carlos Aguilar Condemayta (SGGO) Primer Miembro Titular y el Sr. José Orlando
Fernandez Garcia (SGASA) Segundo Miembro Titular, todos ellos actian en cumplimiento a las
facultades concedidas en el Art. 8° de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado
concordante con el Art. 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, previa
actualizacion de Certificacion de Crédito Presupuestal y quérum correspondiente para el acto de
Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion Concurso
Publico N® 016-2024-GR CUSCO-1, para la CONTRATACION DE SERVICIO DE FABRICACION
DE ESTRUCTURAS METALICAS CON COBERTURA DE ALUZING, POLICARBONATO
ALBEOLARY CANALETA PARA TECHO EN CENTRO EDUCATIVO, INCLUYE SUMINISTRO,
INSTALACION Y MONTAJE A TODO COSTO, SEGUN DETALLE DE PLANOS, por el valor
estimado de S/ 571,250.00 (Quinientos setenta y un mil doscientos cincuenta con 00/100), valor
que se calificara por el sistema de contratacion de Suma Alzada correspondiente a la (META:
0220) MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO PARA LA
IMPLEMENTACION DE LA JORNADA ESCOLAR COMPLETA EN LA |E. DE NIVEL
SECUNDARIO ANTONIO RAYMONDI, DISTRITO DE SAYLLA - CUSCO - CUSCO, el presente
acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones y se desarrolla de
la siguiente manera:

PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Se verifica el registro de participantes que exige la Normativa de contrataciones de conformidad
al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion procede a verificar
los participantes inscritos en la pagina web del SEACE, en concordancia con el Art. 55 del RLCE,
se registraron como participantes en el portal web del SEACE los siguientes:

1 ProveedorconRUC 10098993318  OBISPO CABRERA HANS CHRISTIAN 05/04/2025 Vilido
1 ProveedorconRUC 10406237716  BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 30/03/2025 Vilido
3 Proveedor conRUC 10409317052  LOPEZ GALDOS HEBER 23/12/2024 Vilido
4 Proveedorcon RUC 10444130429  HUAMAN INQUILTUPA WILDER 13/01/2025 Vilido
5 Proveedorcon RUC 10465182241  NINANTAY TOVAR JEAN CARLOS 08/01/2025 Vilido
6 ProveedorconRUC 10436435785  VALENCIA PUMA WILDERT 30/03/2025 Vilido
7 Proveedorcon RUC 10724054272 MELLADO FUENTES DENNIS 13/01/2025 Vilido
8  Proveedor conRUC 10729503083  MEDINA QUISPE XIOMARA ARACELI 1/12/2024 Vilido
9 Proveedor conRUC 20274419637 ).C.A, CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 14/01/2025 Vilido

10 Proveedorcon RUC 20278054773  CONSTRUCTORA ALFA Y SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 13/01/2025 Vilido
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CUSCO
Proveedor con RUC 20434069006 :OAL::JCIOHES METALICAS Y SERVICIOS DE INGENIERTA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SOLMET INGENIEROS 14 Vilido
Proveedor conRUC 20447635756 TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 0/12/2024 Vilido
Proveedor conRUC 20450795209  ADE) INGENIEROS CONTRATISTAS S.AC. - ADE) S.ALC. 07/01/2025 Vilido
Proveedor con RUC 20477495142 INMOBILIARIA CASABELLA SR.L. 01/01/2025 Vilido
Proveedor con RUC 20497802027  E&C CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES SAC. 8/12/2024 Vilido
Proveedor conRUC 20489986311  INMECSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SR.L. 25/12/2024 Vilido
Proveedor conRUC 20490024086  INREHGE SA.L. 06/01/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20490577506 € & B INGENTEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - € & B INGENIEROS ELR.L. 01/01/2025 Vilido
Provesdorcn RUC 20400681745 LICUONA MEOINA INGENIERIA Y TECHOLOGIA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - L & M 3fo1/ 25 Vildo
INTEC
Proveedor conRUC 20490807943 INDUSTRIAS MASATECH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-"INDUSTRIAS MASATECH S.AC." 30/12/2024 Vilido
Proveedor conRUC 20490897756  DIMEL INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-"DIMEL INGENIEROS S.R.L" 24/12/204 Vilido
Proveedor conRUC 20400911414 E(;RSORACION TINTAYA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CORPORACION TINTAYA 001/ 2025 Vildo
Proveedor conRUC 20491011808 )) EMCONEG S.R.L. 31/03/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20509152129 ANDEAN TRADING COMPANY SAC 28/01/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20519242312 EDYCONS INMOBILIARIA E INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 06/01/2025 Valido
Droveedor conRUC 20520577018 ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS B Vildo
GENERALES SAC
Proveedor conRUC 20538767493  CORPORACION ARQUITECTONICA E INGENIERIA S.A.C. - CORPOARQUING 02/01/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20550683645  INVERCON PROYECTOS S.A.C. 2/12/2024 Vilido
Proveedor con RUC 20552452314  INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 24/12/2024 Vilido
Proveedor conRUC 20555889616  INDUSTRIAS CARPICENTER S.A.C. 02/04/2025 Vilido
ProveedorconRUC 20563008700  BUILDING NETWORKS S.A.C. 07/01/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20564013693  GRUPO CONSTRUCTORA DEZAC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 26/12/2024 Vilido
Proveedorcon RUC 20564071979  INVERSIONES JV Y HERMANOS S.R.L. 13/01/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20564077152 ::(;NLHRUCTORA FABIO S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAOA - CONSTRUC FABIO'S 20/01/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20564128911  APACHE INVERSIONES Y MULTISERVICIOS ELR.L. 26/12/2024 Valido
Proveedor conRUC 20571241723 EVALTO CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. 04/04/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20600102011  CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 05/01/2025 Vilido
ProveedorconRUC 20600134168  INVERSIONES Y CONSTRUCTORA HERRERA E.LR.L. 20/01/2025 Vilido
Proveedor cnRUC 20600186036 (E:UIRKP:.)RAUON MILDERTH EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CORPORACION MILDERTH 08/01/2005 Vildo
Proveedor conRUC 20600517547  CICAL INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 15/01/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20600571592  SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR ELR.L. 06/04/2025 Vilido
Proveedor con RUC 20600661125 INDUSTRIAL KELITA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIOAD LIMITADA - INDUSTRIAL KELITA ELAL, 2/12/204 Vilido
AT p— IENlG:P:IERIA EN SOLUCIONES MECANICAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - INSOMEC 0104/ 2005 Vildo
Proveedor con RUC 20601078156  INVERSIONES EDY'MAG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-INVERSIONES EDY'MAG E.LR.L. 03/01/2025 Vilido
ProveedorconRUC 20601080436  CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 28/12/2024 Vilido
Proveedor conRUC 20601104432 K'Y ) CONTRATISTAS Y CONSULTORES SR.L. 12/01/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20601246075  ECC TERCH SAC 10/04/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20601446015  COMETAL A & ) ENPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIOAD LIMIATADA - COMETALA & J ELRL, B/12/2024 Vilido
Proveedor conRUC 20601933919  COISA PERU S.A.C. 16/01/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20602253768  "SVIMULT SAC" 1/12/20% Vilido
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Proveedorcon RUC 20602832369  GROSSROAL INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 07/01/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20602076387  DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DIMETCO S.AC. 2A{12/2024 Vilido
Proveedor con RUC 20603096828  CONSTRUCSUR PROYECTOS S.A.C. 10/04/2025 Vilido
Proveedor con RUC 20603425104  TECNICAS DE INGENIERTA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.AC. 15/01/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20603469578 CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIHA CERRADA 30/12/2024 Vilido
Proveedor conRUC 20603645007  ECHEVARRIA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 06/01/2025 Vilido
Proveedorcon RUC 20603809107  COORPRO ELR.L. 28/01/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20604447527  CONTRATISTAS GENERALES QUENAYA E.LR.L. 13/01/2025 Valido
Proveedorcon RUC 20604833681  JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 15/01/2025 Valido
Proveedor con RUC 20605361901  INVERSIONES MARHIL SR.L. B/12/2014 Vilido
Proveedor con RUC 20605545948  MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 27/01/2025 Valido
Proveedor con RUC 20605579788 CONSULTORES Y EJECUTORES MYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CEMYR S.AC. 25/01/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20606026651  GRUPO PIMENTEL SAC. 02/01/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20606509961 M & M DISTRIBUCIONES GENERALES E.LR.L, 08/04/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20608231685  CRG INGENIEROS E.LR.L, 15/01/2025 Valido
Proveedor conRUC 20608247026  MULTISERVICIOS E INVERSIONES VANDRE ELR.L 14/01/2025 Valido
Proveedor conRUC 20608474073 CONSTRUCCION, DISENOS, INVERSIONES Y PROYECTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CODINPRO S.A.C 13/01/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20608635671  GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30/12/2024 Vilido
Proveedor conRUC 20609042720  CONSTRUCTORA ROMCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/01/2025 Valido
ProveedorconRUC 20609099985  OAS CONTRATISTAS E.LR.L. 11/01/2025 Vilido
Proveedor con RUC 20609275252  ARQUITECNOLOGIA SAL. 25/12/2024 Vilido
ProveedorconRUC 20609528941  GRUPO CORPORATIVO 3NAV SA.C. 0/12/2024 Vilido
ProveedorconRUC 20609659093  TIENDAFIABLE SAC. 2/12/2024 Vilido
Proveedor conRUC 20609935465  RODRIGUEZ GAMARRA ING SA.C. 06/04/2025 Vilido
Proveedor con RUC 20610224980  CARVI INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.ALC, 22/01/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20610359257  FABRICACIONES Y SERVICIOS MECANICOS ELECTRICOS CIVILES S.A.C. 01/04/2025 Vilido
Proveedor con RUC 20610749985  CONSTRUC METALSUR E & N ELR.L. 1/12/2004 Vilido
Proveedor conRUC 20610922555  CORPORACION LIDERCOM S.AC. 27/01/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20611182733 GRUPO IRAGO ENGINNERING AND CONSTRUCTION SOCIEDAD ANONIHA CERRADA 02/01/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20611989459  DECORACIONES PIRQA SOCIEDAD POR ACCIONES CERRADA SIMPLIFICADA 02/01/2025 Vilide
Proveedor con RUC 20612054925  SOLUTION AND INNOVATION S.AC 30/12/2024 Vilido
Proveador conRUC 20612124478 SERVICIOS GENERALES SIOL ELR.L. 20/01/2025 Valido
Proveedor con RUC 20612133507  DEVGROP PROYECTOS SA.C.S. 27/01/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20612200140  SIMAA NEGOCIOS S.AC. 3/01/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20612243892 CL INGENIERIA & DESARROLLO SOCIEDAD AHONIMA CERRADA 03/01/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20612309648  CORPORACION SOMOCUR ELR.L. 2/01/2025 Vilido
Proveedor conRUC 20612458929  WIRU SERVICE SAL. 25/01/2025 Valido

§7 regstros ancanirados, mastanda 7 registrels), 2 $13 47, Pigaad g

SEGUNDO-OFERTAS PRESENTADAS:

Segun cronograma del procedimiento de seleccion, se visualiza las ofertas presentadas, mediante
la plataforma del SEACE.
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[ 450795209 DEJINGENTEROS CONTRATISTASSAC. - ADEYSAC,  11/04/005 200730 204500509~ 11/0405 004 Ewiado Valido

1 IC444L30429 - CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN VL VT TR 1171 B%Y  tviado Vo
3 20608247026 CONSORCLO GRUPOECRA 005 20005 6087008 14/04/5 L1064 Eiado Vaid
4 2060309828 CONSTRUCSUR PROYECTOS SAC. 005 25205 206009668 L1/04/005 U0 Eviao Vald

4o s, s g o g1

El Comité de Seleccion hace las siguientes precisiones:

| No es funcién del Comité de Seleccion interpretar, esclarecer ambigiiedad, precisar
contradicciones, correspondiendo Unicamente aplicar las bases, asi lo indica la Resolucion
N°® 0162-2019-TCE-S1, Resolucion N° 0334-2019-TCE-S1, Resolucién N° 1693-2019-TCE-
S2 y Resolucion N° 1950-2019-TCE-S2.

Il.  Para el presente procedimiento de seleccion no corresponde otorgar bonificacion del diez por
ciento (10%) por provincia colindante ni cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro
y pequefia empresa, esto en mérito a los incisos f) y g) del numeral 50.1 del Articulo 50 del
Reglamento.

IIl. - La evaluacion de las ofertas presentadas por los postores debe realizarse de forma integral
o conjunta, lo que implica el anélisis de la totalidad de los documentos que se presentan, los
cuales deben contener informacién plenamente consistente y congruente”.

TERCERO — DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Acto seguido el comité da inicio a la apertura de las ofertas presentadas electronicamente y
procede a la verificacion y cumplimiento de la documentacion de presentacion obligatoria —
documentos para la admision de la oferta, solicitada en el 2.2.1.1 de las bases Integradas.
Obteniendo el siguiente cuadro como resultado.

c) Declaracion d) Declaracién jurada
b) Documento jurada de de cumplimiento de ) El precio de
DOCUBENTACION DE a) Declaracion que acredite la acuerdo con el las Especificaciones e) Declaracion la oferta en
PRESENTACION b § : e > ; ESTADO DE
jurada de datos representacion literal b) del Técnicas contenidas jurada de plazo SOLES.
OBLIGATORIA- : : ; LAS
del postor. de quien articulo 52 del en el numeral 3.1 del de entrega. Adjuntar
Documentos para la . itulo | + > : OFERTAS
admision'de 1a oferta (Anexo N° 1) suscribe la Reglamento. Capitulo lll de la (Anexo N° 4) obligatoriament
oferta. (Anexo N° 2) presente seccion. e el Anexo N° 6.
(Anexo N° 3)
ADEJ INGENIEROS
CONTRATISTAS S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
-ADEJ SA.C.
CONSE?_R&(;JLFLGEN CUMPLE CUMPLE CUMPLE (*) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDA
i CUMPLE CUMPLE CUMPLE (*) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDA
ngyesgsgs(:gli\Rc CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
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CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN (QUIPACQ CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. con
RUC N° 20602573932 — WILDER HUAMAN INQUILTUPA con RUC N° 10444130429): La oferta
de este postor NO es admitida; por las siguientes razones:

(*) Segln lo solicitado en la pag. 25 de las bases integradas, numeral 10 Seguros. El postor debia
presentar en su oferta Declaracion Jurada de entrega de los SCTR para el perfeccionamiento del
contrato de todo el personal que participara en la ejecucion del servicio, este postor no presenta
lo solicitado.

Es preciso acotar que, el personal propuesto como Responsable de calidad no cuenta con
Certificacion CWI, asi como se exige en las bases integradas.

Ademas, en la pagina 273 de su oferta presenta el Contrato N° 040-2023-GM-MPC/PS por el
importe de S/ 290,000.00 soles, el mismo que no cuenta con Constancia de cumplimiento ni
Conformidad, solo adjunta en la pagina 282 el Informe 022-2024... de Reconocimiento de deuda,
en la pagina 283 el Informe 017-2024... Sobre Orden de Compra N° 1890 y por Ultimo adjunta en
la pagina 284 la Factura N° E001-108 el mismo que no acredita su cancelacion.

CONSORCIO GRUPOECRA (ECHEVARRIA & CO. E.ILR.L. con RUC N° 20603645007 —
MULTISERVICIOS E INVERSIONES VANDRE E.I.R.L. con RUC N° 20608247026): ): La oferta
de este postor NO es admitida; por las siguientes razones:

(**) Segun lo solicitado en la pag. 25 de las bases integradas, numeral 10 Seguros. El postor debia
presentar en su oferta Declaracion Jurada de entrega de los SCTR para el perfeccionamiento del
contrato de todo el personal que participara en la ejecucion del servicio, este postor no presenta
lo solicitado.

Es preciso acotar que, el personal propuesto como Responsable de calidad no cuenta con
Certificacion CWI, asi como se exige en las bases integradas.

- De manera afiadida a lo anterior, es de sefialar lo indicado por el tribunal:

Tribunal de Contrataciones del Estado
Resolucion N° 235-2022-TCE-S4

Sumilla:  "{..) cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y
congruentes, de modo tal que el Comité de Seleccion pueda advertir
lo que el postor oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda
informacion contenida en la oferta técnica o econémica, debe ser
objetivo, clara, preciso y congruente entre si a fin de posibilitar al
Comité de Seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los
postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante
con lo requerido por la Entidad”.

CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 50° y 51°del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el Comité evalua las ofertas admitidas, con el objeto de determinar el puntaje. EI mismo
que es solicitada en el CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION Literal A de las bases
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Integradas, con el siguiente resultado:

POSTOR PRECIO PUNTAJE TOTAL
ADEJ INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C. - ADEJ 480,000.00 100.00 100.00
S.A.C. con RUC N° 20450795209
CONSTRUCSUR PROYECTOS S.A.C. con RUC N° 554,500.00 86.56 86.56
20603096828

QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 49°, asi como, el Art 75.1 y Art. 75.2 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado Comité evallia los requisitos de calificacion, de los postores que
han sido declarados como admitidos y han obtenido el primer y segundo lugar segin el orden de
prelacion. EI mismo que es solicitada en el numeral 3.2 requisitos de calificacion de las bases
Integradas, con el siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR B.1 B.3.1 B.4 C. Experiencia del
Equipamiento | Formacion Experiencia postor en la
Estratégico Académica del Personal especialidad
Clave (600,000)
ADEJ INGENIEROS CONTRATISTAS SA.C.- | Descalificado
ADEJ S.A.C. con RUC N° 20450795209 *

(**) Subsanacion (referente a firmas y/o rubricas, aclaracion sobre
CONSTRUCSUR PROYECTOS S.A.C. con RUC responsable de calidad, aclarar si el responsable del servicio

N° 20603096828 autorizo el uso de sus documentos y potencia méxima del grupo
electrégeno)

ADEJ INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C. - ADEJ S.A.C. con RUC N° 20450795209

(*) El postor presenta como equipamiento estratégico en las paginas 14 y 16 de su oferta,
Compromiso de alquiler de equipamiento minimo, el cual esta suscrito en fecha 11 de abril del
2024 y en el segundo parrafo del documento hace mencion al Concurso Publico N° 016-2024-GR
CUSCO-1, existiendo una clara falsedad del documento presentado, debido a que, el
procedimiento de seleccion Concurso Publico N° 016-2024-GR CUSCO-1, fue convocado en fecha
20/1212024, es decir este proceso de seleccion no existia en la fecha 11/04/2024:; en consecuencia
no cumple con acreditar el Grupo electrégeno, tampoco los camiones Gria.

Por otro lado, el postor en la pagina 31 de su oferta, solo acredita 01 tambor de linea de vida, de
los 02 que se requiere en las bases integradas, ademas no acredita 04 amoladoras de 4 1/2", no
acredita 01 carrito semiautomatico para oxipropano. En consecuencia, queda Descalificado por no
cumplir con el Equipamiento Estratégico, al ser la oferta IMPRECISA E INCONGRUENTE CON
LAS BASES INTEGRADAS.

Respecto de lo anterior, no podemos soslayar lo indicado por el Tribunal de Contrataciones, a
través de la Resolucion N° 4016-2022-TCE-S4 ha establecido: (...) no es obligacion del comité
de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud
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a ellas.”; siendo, en merito de ello, responsabilidad exclusiva del postor la formulacion correcta y
clara de su oferta.

Nota: Al respecto, la normativa de contratacion piblica ha establecido claramente que toda
informacion contenida en la oferta presentada en un proceso de seleccion, debe ser objetiva, clara,
precisa y congruente entre si, a fin de posibilitar que el érgano a cargo del procedimiento de
seleccion realice la verificacion directa de lo propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar
si'lo propuesto es concordante con lo requerido por la Entidad, es decir, si las ofertas presentadas
cumplen con las caracteristicas minimas establecidas en las Bases del proceso para satisfacer las
necesidades del area usuaria.

Por el contrario, de presentarse una oferta ambigua, imprecisa o contradictoria, que imposibilite al
organo a cargo del procedimiento de seleccién determinar fehacientemente el real alcance de la
misma, este debera no admitirla, pues no es funcién de dicho érgano interpretar el alcance de una
oferta, esclarecer ambigiiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las
bases integradas y evaluar las propuestas en virtud a ellas, realizando un analisis integral que
permita generar conviccién de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones expresamente
detalladas, sin posibilidad, como se indicé, de inferir o interpretar hecho alguno.

Lo sefialado en lo parrafos precedentes, esta determinado en el alcance de la Resolucion N° 0198-
2019-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado.

CONSTRUCSUR PROYECTOS S.A.C. con RUC N° 20603096828

(**) Subsanacion de oferta.

En aplicacion de lo dispuesto en el literal b) del articulo 60° RLCE, se le solicita al postor la
subsanacion de ofertas referente a las firmas o rubricas en los folios N° 38, 54 al 57, 64, 69 al 71,
78 al 82, 87 al 158, 160 al 195, Asimismo, la aclaracion sobre el folio 87 y folio 105 indica
responsable de calidad, solicitamos aclarar a quien de los 2 corresponde, en relacion al
responsable del servicio que propone, aclarar si el personal propuesto autorizo el uso de sus
documentos y en relacion al grupo electrégeno que propone, indicar la capacidad maxima de
potencia. Para lo cual se le otorga un plazo de 01 dia habil de remitido el comunicado.

En consecuencia, se suspende el acto de calificacion y otorgamiento de la buena pro, sin otro en
particular se suscribe el acta a las 14:00 horas del mismo dia.
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